___

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

От 01.07 2025года                    г.  Лермонтов                                     № 62/4- ОД

О создании комиссии по уничтожению документов по работе с персональными данными

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с персональными данными ГБУСО « Лермонтовский КЦСОН»   в составе:

· председатель комиссии – заместитель директора Е.В. Божко
· члены комиссии:

 – специалист по персоналу Т.Н. Бортникова

- юрисконсульт  З.В. Костенко

- заведующая ОСОД  Пинских В.Ф.

- секретарь – бухгалтер А.С. Яковлева

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов персональных данных в учреждении  в связи с истечением срока хранения, достижением цели обработки персональных данных либо утратой необходимости в их достижении.

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения.

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 30 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных данных либо утраты необходимости в их достижении.

5. Комиссии проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов персональных данных ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»  осуществлять в соответствии с утвержденным Положением о порядке уничтожения персональных данных в учреждении
6. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей, содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый директором учреждения
7. Специалисту по персоналу  ознакомить с настоящим приказом сотрудников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя директора   Е.В. Божко

Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

«Лермонтовский комплексный центр

социального обслуживания населения»                                Т.Н.  Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                             З.В. Костенко

Специалист по кадрам                                                              Т.Н. Бортникова

С  приказом  ознакомлены:                                                                Е.В. Божко

З.В. Костенко
В.Ф. Пинских

Т.Н. Бортникова

А.С. Яковлева
Приложение №1

к приказу

директора ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»

от 01.07.2025 г № 62/4- ОД

 Состав комиссии по уничтожению документов по работе с персональными данными ГБУСО « Лермонтовский КЦСОН» :

	Божко Екатерина Владимировна

	-
	Заместитель директора  - председатель комиссии

	-

	Члены комиссии:

	Бортникова Татьяна Николаевна

	Специалист по персоналу

	Костенко Зинаида Валентиновна
	-
	Юрисконсульт

	Яковлева Анна Сергеевна
	-
	Бухгалтер

	Пинских Валентина Федоровна
	-
	Заведующий  отделением  социального обслуживания на дому